
6630 8 mayo 1965 B. O. del E.—Núm. 110

Laboratorio de «Químcia general 
y orgánica»

Don Ramón Cunillera Cruset.
Don Fernando González Lagunas.

Taller «Eléctrico y Medidas eléctricas»
Don José Perarnau Viladegut.
Don Ignacio Simón Segura.

Taller de «Ajuste y Trazado»
Don Francisco Nisarre Canut.
ESCUELA TECNICA DE PERITOS 

INDUSTRIALES DE VALENCIA
Admitidos

Taller «Eléctrico» (Carrera)
Don Enrique Domingo Garcia.
Taller «Eléctrico (Ingreso) y Medulas 

eléctricas»
Don Filiberto Bargués Ruiz.

Taller de «Ajuste y Trazado»
Don Enrique Climent Mira.

Taller «Mecánico»
Don Fernando Sanchís Martínez.
ESCUELA TECNICA DE PERITOS 
INDUSTRIALES DE VALLADOLID

Admitidos

Laboratorio de «Fisica y Termotecnia» 
Don Rafael Garrido Ramírez.

Taller «Mecánico»
Don Eugenio González Madruga.

Taller «Eléctrico ¡ingreso) y Medidas 
eléctricas»

Don Celsiano Vegas Callejo.
Taller de «Máquinas eléctricas 

y Electrónica»
Don Julio Alvarez Moyano.

ESCUELA TECNICA DE PERITOS 
INDUSTRIALES DE VIGO

Admitidos

Laboratorio de «Metrotecnia y Ensayos»
Don José Fernández Soto,
Don José María Peláez Valle.
Laboratorio de «Fisica y Termotecnia»
Don Roberto Dopazo López.
Don Rafael Gutiérrez González.

Laboratorio de «Química general 
y orgánica»

Don Manuel Portabales Lorenzo.
Taller de «Máquinas eléctricas 

y Electrónica»
Don Matías 

Morell.
M Fernández Pedrera

ESCUELA TECNICA DE PERITOS 
INDUSTRIALES DE VILLANUEVA 

Y GELTRU
Admitidos

Laboratorio de «Fisica y Termotecnia»
Don Joaquín Perrer Pl.

Laboratorio de «Química general 
y orgánica»

Doña María Luisa Crusat Vidal.
Don Juan Orriols Almirall.

Taller «Eléctrico (Ingreso) y Medidas 
eléctricas»

Don Ricardo Cucurella Soulie.
ESCUELA TECNICA DE PERITOS 

INDUSTRIALES DE VITORIA
Admitidos

Laboratorio de «Química general 
y orgánica»

Don José Luis Martínez de la Hidalga 
Gal arreta.

Laboratorio de «Fisica y Termotecnia»
Don José Luis de Uriarte Zulueta.

Taller «Mecánico»
Don Pedro Araico Cortazar.
Don Javier Echevarría Uriarte.
Don José María Fernández Arbaizar. 
Don Juan José López de Foronda Fer

nández
Taller de «Ajuste y Trazado»

Don Adelino Ocio Larrauri.
ESCUELA TECNICA DE PERITOS 
INDUSTRIALES DE ZARAGOZA

Admitidos

Laboratorio de «Metrotecnia y Ensayos»
Don Juan José Cubero Marín.

Taller de «Ajuste y Trazado»
E>on José Luis Selvl Rivas.
Don José Luis Mlllán Monreal.

Taller de «Forja y Fundición»
Don José Luis Selvl Rivas.
Don José Luis Millán Monreal.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanza Universitaria referente a los opositores a 
las cátedras de «Botánica» de las Facultades de 
Ciencias de las Universidades de Salamanca y Se
villa.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de 10 tís 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Declarar admitidos a las oposiciones convocadas ixir 

Orden de 17 de febrero de 1965 («Boletín Oficial del Estado» 
del 9 de marzo) para la provisión, en propiedad, de las cáte
dras de «Botánica» de la Facultad de Ciencias de las Univer
sidades de Salamanca y Sevilla a los siguientes opKtóitores:

Don Emilio Pemández-Gallano Fernández.
Don Bartolomé Casaseca Mena.
Don José Maria Losa Quintana.

2.0 Los opositores propuestos por el Tribunal presentarán 
en este Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
días hábiles contados a partir de la propuesta de nombra- 
ml^to, los documentos acreditativos que señalan las disposi
ciones vigentes de las condiciones que se especifican en el 
anuncio-convocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas 
todas sus actuaciones con arreglo a lo ordenado en el Decreto 
de 10 de mayo y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya 
referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 24 de abril de 1965.—^E1 Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Madrid por la que se publican los 
aspirantes admitidos a dos plazas del Departamento 
de Oftalmología de esta Facultad.

Convocadas en el «Boletín Oñclal del Estado» del dia 8 de 
febrero último dos plazas del Departamento de Oftahnologia 
de la Facultad de Medicina de Madrid, una de Jefe del Ser

vicio Oftalmológico y otra de Ayudante Encargado de Esta
dística, y terminado el plazo de admisión de instancias en 
solicitud de tomar parte en el concurso-oposición a las mismas, 
han sido admitidos definitivamente los señores siguientes:

Don José Manuel Lorenzo Díaz.
Don Federico Moreno Casanovas.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.
Madrid, 31 de marzo de 1965.—El Decano, B. Lorenzo Ve

lázquez.

MINISTERIO
DE INFORMACION Y TURISMO

ORDEN de 20 de abril de 1965 por la que se auto
riza para ejercer la profesión libre de Gulas-in- 
térpretes provinciales de Murcia en los idiomas que 
se señalan a los aspirantes que se mencionan.

limos. Sres.: Celebrados los exámenes convocados por Orden 
ministerial de 24 de febrero de 1964 y vista la propuesta del 
Tribunal examinador,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Que sean habilitados para ejercer la profesión de Gulas- 

intérpretes provinciales de Murcia los aspirantes aprobados que 
a continuación se relacionan en los Idiomas que se indican:

Amor Navarro, Carlos.—Inglés.
Martínez Plazas, José Luis.—Francés.
Tudela Navarro, Pedro.—Inglés.

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid, 20 de abril de 1965.

PRAGA IRIBARNE
limos. Sres. Subsecretario de Información y Turismo, Subsecre

tario de Turismo y Director general de Empresas y Activida
des Turísticas.


